Processo n° 201911000200387
Nome DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

Assunto TERMO ADITIVO (Prorrogação)

D E S P A C H O

Trata-se do Memorando nº 175/2019 (evento 1), exarado pela Divisão

de Gestão de Contratos e Convênios da Diretoria Administrativa, pelo qual

informa que o termo de cooperação celebrado entre o Tribunal de Justiça e a

Universidade Federal de Goiás, que tem como objeto a concessão de estágio

curricular obrigatório e não remunerado aos estudantes do curso de psicologia,

serviço social, pedagogia, direito, administração, ciência contábeis, ciências

econômicas, engenharia civil, elétrica, mecânica, de software, da computação,

sistemas de informação, arquitetura, design de ambientes, enfermagem e

fisioterapia, nas diversas áreas de atuação deste Tribunal, expira-se em

8.5.2020.

A assessoria jurídica desta Diretoria ofertou parecer pela possibilidade

de renovação do ajuste, esclarecendo que, em que pese o Memorando nº

175/2019 constar que o acordo expira-se em 8.5.2020, verifica-se, pelo termo

acostado ao evento 2, o qual foi celebrado em 21.5.2015, que o término do prazo

de vigência se dará em 20.5.2020.

Diante das informações e documentos constantes dos autos, acolho o

parecer jurídico constante do evento retro e, com fundamento na Lei n° 8.666/93

e na Lei Estadual n° 17.928/2012, autorizo a renovação do termo de cooperação

pelo prazo de 60 (sessenta) meses.

Nº Processo PROAD: 201911000200387 (Evento nº 25)

Assinado digitalmente por: RODRIGO LEANDRO DA SILVA, DIRETOR(A) GERAL, em 19/05/2020 às 15:19.
Para validar este documento informe o código 309530390806 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Publique-se.

Após colheita das assinaturas, sigam os autos à Diretoria de Recursos

Humanos para fins de gestão.

Rodrigo Leandro da Silva
Diretor-Geral

Nº Processo PROAD: 201911000200387 (Evento nº 25)

Assinado digitalmente por: RODRIGO LEANDRO DA SILVA, DIRETOR(A) GERAL, em 19/05/2020 às 15:19.
Para validar este documento informe o código 309530390806 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 309530390806 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 201911000200387 (Evento nº 25)

RODRIGO LEANDRO DA SILVA
DIRETOR(A) GERAL
DIRETORIA GERAL
Assinatura CONFIRMADA em 19/05/2020 às 15:19